in unferer perfd;afft gebiet getegenn ift, tootten unb fotten toir 

unb uttfere nad;fommen benfetben obgeuanten ftifft, ire gtieb- 

maft, gefinbt, fneepte unnb maper unnb atte ire guetter be* 
fd;irmen unb bertpeibigen, gteiep unfern aigiten guettern unb 

gefinbe, unnb barfur ttpemen ben lotsen bonn ©ott, bem atb 
meeptigen. Sitte puncte unb artifel borgefeprieben gtoben unb 

reben toir obgenante ©obtfcpatf, ©ietterid; unnb SOJauritiu« 

geprubere, ©bte Herren 31t S3te§, bor mtnß, uttfere erben unnb 

bor alte ann unferer ^erfc^afft naepfommen fteet, beft unnb 
unberprueptiep 31t pattenn opne einige bepelff, argetift unnb 
geferbe, unnb pabett bep 3U nteprerer urfuitbt unnb toiffenpeit 

alter unfer ingefiget ann biefen offenen brieff feftigtidpenn 
Iaffen pangen. Datum anno Domini 148.3, in festo sancto 

penthecostes. 

9. Jperjog £)einricp non Söraunfcptneig unb Siineburg, ©opn be§ 

£>erjog§ .<peinrid), befteitigt ben am 21. 9ionember 1522 
3tnifd)en Sperjog ©rtd) non 93raunfd)incig unb fiüneburg unb 

bem 5tbt SSernparb non ©teina gefeptoffeneu Vertrag, ner* 

möge beffeu ba§ ®tofter ©tetna ftatt be§ $ßatronatrecpt§ 

ber ^farrfirepe 31t 9Mnben baß ^atronatreept ber ^irdje 

©t. SHbani in ©öttingen erpätt. 29. ©eptember 1523. 

Cum naturale sit, quo'd filii et heredes prioriun paren- 

tum actiones maxime ad divinum cultum augendum fiducia- 
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liter imitari et eas approbare debeant, hinc est, quod nos 

Henricus, Dei gratia dux in Brunswigk et Luneburgk, filius 

illustris principis domini Henriei, genitoris nostri, ducis 

Brunsvicensis, uniyersis et singulis praesentibus et futuris, 

ad quos praesentes nostrae literae pervenerint, cupimns fore 

notum, quomodo illustris princeps et dominus Ericus, dux 

in Brunswigk et Luneborgk, patruus noster, sano ductus 

spiritu, bona voluntate atque libero arbitrio pro remissione 

peccatorum suorum et parentum suorum ac augmentatione 

divini cultus, non tarnen absque modica recompensatione, 

prout ex literis translationis juris patronatus bujusmodi desuper 

confectis ac inferius annotatis et insertis didicimus, dedit, do- 

navit, tradidit, cessit et transposuit atque reverendo in Christo 

patri et domino, domino Bernhardo abbati, totique conventui 

beatae Mariae virginis in Steina, ordinis sancti Benedicti, 

unionis Bursfeldensis, Moguntinae diocesis, jus patronatus 

ecclesiae parrocbialis sancti Albani in Göttingen, dictae Mogun- 

tinensis diocesis, seu jus praesentandi ad ipsam, quotiens 

eam vacare contigerit, prout haec et alia in literis desuper 

confectis latius continentur et habentur, quarum tenor sequitur 

de verbo ad verbum: „Nos Ericus, Dei gratia dux in Bruns¬ 

wigk et Luneborgk, et nos Bernhardus abbas totusque con- 

ventus monasterii beatae Mariae virginis in Steina, ordinis 

sancti Benedicti, Moguntinensis diocesis, praesentibus literis 

manifeste recognoscimus et publice testamur, quod, cum jus 

patronatus et praesentandi ecclesiae parrocbialis in oppido 

Munden cum capella et altaribus universisque juribus et 

pertinentiis per felicis recordationis Ernestum et Ottonem 

duces Brunsvicenses eorumque filios et alios nostri, Erici, 

progenitores sui heredumque et successorum suorum nominibus 

tenore literarum desuper editarum domino abbati et conventui 

tune in humanis existentibus et praetacto monasterio beatae 

Mariae virginis in Steina non sine modicaxecompensa donatum 

sit, dictique dominus abbas et conventus, utilitate et necessi- 

tate monasterii id exigentibus, eandem ecclesiam sibi suoque 

monasterio per arckipraesulem Moguntinum, loci ordinarium, 

uniri et incorporari fecerint, aliis etiam confinnationibus et 

t 
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approbationibus apostolicis ad hoc subsequuntur, prout et 

quemadmodum eandem sibi sic donatam, unitam et incorpo- 

ratam ratam habuerunt, tenuerunt et ultra memoriam hominum 

pacifice possiderunt, sed quia ex qualitate hominum et tem- 

porum res et negotia immutari consueverunt, nos Ericus dux 

prefatus et illustris domina nostra conthoralis, domina Kathe- 

rina ex ducatu dueum Saxoniae progenita, speciali affectione 

ex securitate et amenitate loci in arce nostra Munden conti- 

nuam et personalem habemus residentiam, volentes igitur 

dictam ecclesiam parrochialem oppidi nostri Munden speciali- 

bus muneribus spiritualibus ac divinis laudibus decorare, opor- 

tunum prius fore decrevimus, ut jus patronatus et confei’endi 

ejusdem ecclesiae, quod dudum apud nostros progenitores 

et per eos, ut praemittitur, in dominum abbatem et conventum 

praedictos translatum fuerat, jam ad nos nostrosque heredes, 

ne in singulis instituendis officiis et aliis dispositionibus Con¬ 

sensus dicti domini abbatis esset requirendus, perpetuo redu- 

cetur. Pari modo nos abbas et conventus memorati hujus- 

modi justis desideriis et piis affectionibus dictorum domini 

Erici ducis et suae conthoralis inclinati, rnatura deliberatione 

prohabita in loco nostro capitulari capitulariterque congre-